
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MDCSU 2024/41580 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Suministro de un arco quirúrgico para el Hospital Mateu Orfila

La oferta que se ajusta a nuestras necesidades, según lo expuesto en la memoria técnica, clínica y/o funcionalDescripción 
que se acompaña a esta resolución y las ofertas de las empresas que han sido seleccionadas en el Acuerdo Marco AM
2024/005, es la presentada por la empresa GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U. con NIF A-28061737,
Lote 2, Variante 2.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución final hasta el 20 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE GOBELAS 35
(28023) MARID España

Contacto

Teléfono +34 916232810
Correo Electrónico tendersspain@ge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MDCSU 2024/41580
Fecha de Formalización 29/07/2024

Motivación

Motivación Se adjunta documento
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Adjudicación directa basada en AM 2024/005

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PCrT7iV/%2BFypbGxio5HILPdmdQHqJCbk7C2M5rN5yKChNon8XV/sHyk1H/urqccYOJNCSS4L4qedQuH1rog3uaYPOQ5/r7JRfryA4gftYAHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico junataconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere 7, 3º
(07703) Palma España

Junta Consultiva de contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2024/005
Objeto Acuerdo Marco para el suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de arcos quirúrgicos, para varias
comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la Administración del Estado
03
Lote/Descripción Arco quirúrgico con detector de 30x30 y mayor potencia
El equipo pertenece al procedimiento derivado del Acuerdo Marco AM 2024/005 para el suministro, respetuoso con el medio
ambiente, de un arco quirúrgico para el Hospital Mateu Orfila de Menorca, tal y como se indica en el apartado a) del punto
17.1 del PCAP, a la empresa GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U. con NIF A-28061737, Lote 2, Variante
2, mediante adjudicación directa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLXEnwhd28c36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014171001 |  2024-000977250 | Mon, 16 Sep 2024 14:47:39:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123887953889655382090952915538005655813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLXEnwhd28c36J9Lctlsuw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


